2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                           РЕШЕНИЕ
Принято Представительным Собранием
Пристенского района Курской области                                                        17 июня  2024 года

О внесении изменений и дополнений
в решение Представительного Собрания
Пристенского района Курской области
«О бюджете муниципального района
«Пристенский район» Курской области
на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 46 Устава муниципального района «Пристенский район» Курской области ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 21.12.2023 № 4/18-5 «О бюджете муниципального района «Пристенский район»  Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (Периодическое печатное издание органов местного самоуправления Пристенского района Курской области – официальный информационный бюллетень «Пристень» от 27 декабря 2023 года №42, официальный сайт муниципального образования «Пристенский район», раздел «Муниципальные правовые акты», подраздел «Представительное Собрание/2023») следующие изменения и дополнения:
1) Статью 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 618 076,021 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 634 753,242  тыс. рублей;
дефицит бюджета муниципального района в сумме 16 677,221 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2025 и 2026 годы:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2025 год в сумме 529 169,031 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 622 000,194 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального района на 2025 год в сумме 529 169,031 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 5366,000 тыс. руб., на 2026 год в сумме 622 000,194 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 11 316,000 тыс. руб.
дефицит (профицит) бюджета муниципального района на 2025 год в сумме 0 тыс.руб., на 2026 год в сумме 0 тыс .руб.»

	2. Приложения к Решению Представительного Собрания Пристенского района Курской области № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 13, 14 изложить в новой редакции (прилагаются).
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования, в порядке предусмотренным Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области.

Председатель Представительного
Собрания Пристенского района
Курской области                                                                                      В.К. Чепурин

И.о. Главы Пристенского района
Курской области                                                                                         В.С.Зенин

№ 7/35-5
[bookmark: _GoBack]от 17 июня  2024  года